Santana de Parnaiba, 4 de fevereiro de 2026.

De: Gabinete Vereador Gabriel Oliani
Para: Coordenadoria de Gestão Legislativa

Referencia:
Processo: nº 1024/2026
Proposição: MOÇÃO n° 20/2026

Autoria: Gabriel Oliani

Ementa: O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
consideração do Colendo Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS, em reconhecimento
à cidade de Pirapora do Bom Jesus e ao povo piraporense, pela conquista do título de
“Melhor Destino Turístico do Estado de São Paulo no segmento de Turismo Religioso”, no
âmbito do Prêmio Top Destinos Turísticos SP, distinção que valoriza a tradição de fé, a
identidade cultural local e a vocação de acolhimento que projetam o município no cenário
estadual.

__________________________________________________________________________

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Processo

Ação Realizada: Processo Protocolado

Descrição:

Próxima Fase: Distribuir

Protocolo Automático
Gabinete Vereador Gabriel Oliani

Autenticar documento em https://sempapel.camarasantanadeparnaiba.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003500300039003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.